
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

     EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
PATRONATO MUNICIPAL DE TURISMO Y PLAYAS

        ______

EDICTO

La Presidenta del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante,
con fecha 24 de noviembre de 2023, ha dictado un decreto del siguiente tenor
lliteral: 

"Decreto.-  Aprobación  de  las  listas  definitivas  de  aspirantes
admitidos/as y excluidos/as,  para constituir  una bolsa de empleo
temporal de Técnico/a Superior del Patronato Municipal de Turismo
y Playas de Alicante.

He examinado el expediente a que se refiere el epígrafe que precede,
cuyos  antecedentes,  razonamientos  y  normas  legales  aplicables  figuran,
resumidos, a continuación:

El  día  16 de octubre de 2023 finalizó el  plazo  de presentación  de
solicitudes  para  participar  en  el  proceso  selectivo  convocado  para  la
formación de una bolsa de trabajo para la provisión mediante nombramiento
interino, por el sistema de oposición libre, de plazas Técnico superior del
Patronato  Municipal  de  Turismo  y  Playas  de  Alicante,  pertenecientes  al
Subgrupo A1, y mediantes resolución de la Presidenta de   31 de octubre de
2023,  se  aprobaron  las  listas  provisionales  de  aspirantes  admitidos/as  y
excluidos/as.

Habiendo transcurrido los cinco (5) días hábiles para que los aspirantes
formularan las  reclamaciones o subsanaciones que estimaran pertinentes, y
no habiéndose presentado alegación alguna,  por lo que se propone aprobar
el listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as.

El órgano competente para resolver es la La Presidenta del Patronato
Municipal  de Turismo y Playas,  por   aplicación  del  artículo  8.3.g)  de los
Estatutos del Patronato. 

Como consecuencia de lo expuesto, resuelvo:

Primero.- Declarar  aprobadas  las  listas  definitivas  de  aspirantes
admitidos  y  excluidos  que  figuran  en  el  Anexo  I,  y  Tribunal  que  figura
igualmente en el Anexo II.

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS BOLSA TECNICO SUPERIOR TURISMO

Código para validación: 9FI3M-FBFMO-3X3O2
Fecha de emisión: 28 de noviembre de 2023 a las 10:12:27
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 28/11/2023 09:33

FIRMADO
28/11/2023 09:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

00
7 

9F
I3

M
-F

B
F

M
O

-3
X

3O
2 

96
3D

6D
D

71
B

A
74

B
38

41
1A

46
82

92
D

4D
87

F
F

4E
D

57
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Segundo.-  Designar  a  los  miembros  del  Tribunal  encargado  de
realizar  las  pruebas  selectivas  a los  aspirantes  admitidos  de la  Bolsa  de
Empleo convocada.

Tercero.-  Publicar  las  listas  definitivas  de  aspirantes  admitidos y
excluidos, así como la composición del Tribunal de dicha convocatoria, en el
tablón de edictos de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Alicante y en la
página web del Patronato www.alicanteturismo.com  .  

ANEXO I:
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICO SUPERIOR DEL 
PATRONATO DE TURISMO Y PLAYAS DE ALICANTE
Año: 2023

- Convocatoria n.º 1:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

N.º Orden Identificador APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***4016** ALEMAÑ GRAS, AZUCENA

2 ***5101** BALACIART CASERO, AINHOA

3 ***0518** BRAVO , MIGUEL ANGEL

4 ***5897** BRUNETTI CAMARENA, IVANO

5 ***6827** CAMARA ACOSTA, MARTA

6 ***2529** CARO MARTINEZ, ALICIA

7 ***9687** CONCA VINAL, ROSA MARIA

8 ***3785** DELGADO MORENO, NOELIA

9 ***1936** GALAN RUIZ , MARTA

10 ***6577** GARCIA MIRA, MARIA JOSE

11 ***2149** GARCIA PRIETO, LORENA

12 ***9915** GARCIA RODES, JOSE MANUEL

13 ***1367** GARCIA-ROMEU ALBEROLA, 
CARLA

14 ***5702** GINER SANCHEZ, DAVID

15 ***6330** GREGORI CORDOBA, RAFAEL

16 ***1837** GUZMAN LECHON, MARTA

17 ***9792** HERNANDEZ LOZANO, 
ALESANDRA

18 ***2695** JUAN MARTINEZ, FRANCISCO

19 ***7093** LLORCA PEREZ, ANA MERCEDES

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS BOLSA TECNICO SUPERIOR TURISMO

Código para validación: 9FI3M-FBFMO-3X3O2
Fecha de emisión: 28 de noviembre de 2023 a las 10:12:27
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 28/11/2023 09:33

FIRMADO
28/11/2023 09:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

00
7 

9F
I3

M
-F

B
F

M
O

-3
X

3O
2 

96
3D

6D
D

71
B

A
74

B
38

41
1A

46
82

92
D

4D
87

F
F

4E
D

57
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

20 ***8755** MARTINEZ BANDERAS, CLARA

21 ***3857** MARTINEZ CABALLERO, JOSEFA

22 ***4519** MARTINEZ PEREZ ORTIZ, ANA

23 ***7165** MONTES CAMARA, YOLANDA

24 ***3096** MONTOYA FERNANDEZ, CAROLINA
MANUELA

25 ***4406** MUÑOZ REIG, SONIA

26 ***0051** NAVARRO CAÑIZARES, ISAAC 
PABLO

27 ***3819** PEREZ CANOVAS, MARIA 
PATRICIA

28 ***9354** PONS PEREZ, LUCIA

29 ***3730** RODRIGUEZ HERRERO, ROCIO

30 ***1595** ROMA BENEYTO, VANESA

31 ***1491** ROMA DOMINGUEZ, ALBA

32 ***6639** RUIZ COBO, LUIS ANGEL

33 ***7677** RUIZ TERUEL, SANIA

34 ***4855** SANCHEZ CALERO, SONIA

35 ***1263** SEGARRA AMOROS, ANTONIO

36 ***7058** SILLERO OLMEDO, JESUS

37 ***9235** SILVESTRE FRANCES, EVA MARIA

38 ***7706** SORIA MARTINEZ, MARIA

39 ***1668** TORRES MIRANDA, DANIEL

40 ***6808** VERDU MOLINA, ESTER

N.º personas: 40

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Identificador APELLIDOS Y
NOMBRE

CAUSA DE EXCLUSIÓN

***4597**           LÓPEZ BERNAL, ALICIA PRESENTACIÓN SOLICITUD 
FUERA DE PLAZO

N.º personas: 1

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS BOLSA TECNICO SUPERIOR TURISMO

Código para validación: 9FI3M-FBFMO-3X3O2
Fecha de emisión: 28 de noviembre de 2023 a las 10:12:27
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 28/11/2023 09:33

FIRMADO
28/11/2023 09:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

00
7 

9F
I3

M
-F

B
F

M
O

-3
X

3O
2 

96
3D

6D
D

71
B

A
74

B
38

41
1A

46
82

92
D

4D
87

F
F

4E
D

57
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO II:

BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL DE TÉCNICO SUPERIOR DEL 
PATRONATO DE TURISMO Y PLAYAS DE ALICANTE

TRIBUNAL ASIGNADO
Año: 2023

- Convocatoria n.º 1:

 Presidente/a:
-Titular: Celia Meseguer Rodríguez

              -Suplente: Ana Gutiérrez María

 Vocales:
-Titular: Alicia Facorro Ojea
-Suplente: Macarena Fuentes Guzmán

    -Titular: María Pérez-Hickman Muñoz
-Suplente: Lidia María Baeza Arnau

   -Titular: Carlos Membrilla Carratalá
        -Suplente: Nuria Trenzano Santamaría

 Secretario/a:
-Titular: Manuel Angel Baltar Fitera
-Suplente: Mª. Remedios Molina Molina

En Alicante, a  la fecha de la firma
El  Secretario

(Firma electrónica)

ANEXO DE DOCUMENTOS: EDICTO LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS BOLSA TECNICO SUPERIOR TURISMO

Código para validación: 9FI3M-FBFMO-3X3O2
Fecha de emisión: 28 de noviembre de 2023 a las 10:12:27
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario de Patronato de Turismo.Firmado 28/11/2023 09:33

FIRMADO
28/11/2023 09:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

00
7 

9F
I3

M
-F

B
F

M
O

-3
X

3O
2 

96
3D

6D
D

71
B

A
74

B
38

41
1A

46
82

92
D

4D
87

F
F

4E
D

57
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




